
 

 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia 

Oggetto: nomina ing. Scattarelli a D.O. ‐ Adeguamento antincendio Fisica nel Campus “Ernesto Quagliariello” 

 
Pag. 1 

 

 

D.D.G. n. 35 

 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

PREMESSO CHE   con D.D.G. n. 1294 del 29/11/2021 è stata autorizzata 
l’aggiudicazione in via definitiva della procedura per 
l’affidamento dei Lavori di adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi relativi all’edificio sede del Dipartimento 
di Fisica nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” in 
Bari in favore del costituendo RTI composto da LUIGI PANZA 
IMPIANTI & COSTRUZIONI, P.I. 05275120722 – Capogruppo 
e COST CAM SRL., P.I. 01769760701, per aver offerto un 
ribasso pari al 37,491% per un importo di euro 1.097.912,98 
oltre oneri per la sicurezza e I.V.A.; 
 

 il contratto con l’RTI citato è stato stipulato in data 
02/02/2022; 
 

 con D.D.G. n. 346 del 01.03.2022 è stato istituito l’ufficio di 
Direzione Lavori degli interventi citati conferendo l’incarico 
di Direttore dei Lavori all’ing. Angelo VINCI, di Direttore 
Operativo per gli aspetti impiantistici al per. ind. Giovanni 
COSTA, di Direttore Operativo per gli aspetti architettonici 
all’arch. Roberto GRILLI e di Direttore Operativo e di 
Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione all’arch. 
Filippo MASTROLONARDO, tutti in servizio presso la 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio - Sezione Edilizia e 
Patrimonio; 

 

 con D.D.G. n. 903 del 06/06/2022 è stato nominato l’arch. 
Filippo MASTROLONARDO, afferente alla Sezione Edilizia – 



   

Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio ‐ Sezione Edilizia 
Oggetto: nomina ing. Scattarelli a D.O. ‐ Adeguamento antincendio Fisica nel Campus “Ernesto Quagliariello” 

Pag. 2 

U.O. Manutenzione Edilizia, supporto Tecnico al Responsabile 
del Procedimento dei lavori 

 
CONSIDERATO CHE  con verbale del 20/10/2022 è stata effettuata la consegna dei 

lavori al RTI composto da LUIGI PANZA IMPIANTI & 
COSTRUZIONI, P.I. 05275120722 – Capogruppo e COST CAM 
SRL., P.I. 01769760701; 
 

RITENUTO   opportuno, per il prosieguo della fase esecutiva dei lavori, 
integrare l'ufficio di Direzione dei Lavori con una ulteriore 

 competenza impiantistica; 
 

INDIVIDUATA  tale competenza nella persona dell’ing. Onofrio 
SCATTARELLI, in servizio presso la Direzione Appalti, Edilizia 
e Patrimonio - Sezione Edilizia e Patrimonio; 

 
SENTITI - i pareri favorevoli dell’ing. Giovanni Francesco FERRARA 

MIRENZI, Responsabile Unico del Procedimento, dell’ing. 
Giugitta BONSEGNA, Responsabile della Sezione Edilizia e 
Patrimonio e dell’avv. Alessandro QUARTA, Direttore della 
Direzione Appalti, Edilizia e Patrimonio; 

 
 

D E C R E T A 
 

 
ART. 1 di conferire all’ing. Onofrio SCATTARELLI, in servizio presso la Direzione Appalti, 

Edilizia e Patrimonio - Sezione Edilizia e Patrimonio, l’incarico di Direttore 
Operativo per gli aspetti impiantistici nell’ambito dei Lavori di adeguamento alle 
norme di prevenzione incendi relativi all’edificio sede del Dipartimento di Fisica 
nel Campus Universitario “Ernesto Quagliariello” in Bari. 

 
 
Bari, 15.01.2024 
 

 
Il Direttore Generale 

Avv. Gaetano Prudente 
 
 


